guion, uno, ocho, guion, siete, cuatro, nueve, guion, cero, 
cero, siete) el cual se encuentra inscrito ante el Instituto 
Registral y Catastral de Tamaulipas, bajo los siguientes 
datos: Finca N° 110320, del municipio de Victoria, 
Tamaulipas, valuado en la cantidad de $496,000.00 
(CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 
00/100 M.N.), según dictamen pericial que obra en autos. 

Y por el presente que se publicará por DOS VECES de 
siete en siete días en el Periódico Oficial del Estado y en 
otro de los de mayor circulación en ésta ciudad, se 
convocan postores al remate de dicho bien, siendo postura

[...]

fin de que comparezcan a la audiencia de remate que se 
llevará a cabo en el local de este Juzgado a las ONCE 
HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA DIECINUEVE 
(19) DE MARZO DE DOS MIL VEINTISÉIS (2026), siendo 
postura legal para esta almoneda la cantidad de 
$838,666.66 (OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 66/100 
MONEDA NACIONAL), siendo esta las dos terceras partes 
de la cantidad de $1’258,000.00 (UN MILLÓN 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL), valor más alto dado al inmueble 
hipotecado en autos otorgado por el perito valuador

[...]

al cumplimiento y pago de las sanciones y penas que se 
fijaron en dicho instrumento de promesa celebrado, C).- 
Mediante sentencia definitiva se ordene a la C. CARLA 
IVONNE FERNÁNDEZ PACHECO, a restituirme y 
consignar a este Tribunal la cantidad de $150,000.00 
(CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), derivado 
del Incumplimiento del Contrato de Promesa de 
Compraventa celebrada el 9 de enero del 2017, ante la 
Notaría Pública 113, a cargo de Lic. Leonardo Corona 
Álvarez, dado que dicha cantidad le fue entregada como 
anticipo para la celebración de la promesa de compraventa 
del bien inmueble que para estos efectos se identifica 
como Finca Número 11894, D).- Mediante sentencia 
definitiva se le condena a la C. CARLA IVONNE 
FERNÁNDEZ PACHECO, a cubrir como pena 
convencional la cantidad de $75,000.00 (SETENTA Y 
CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), a que se obligó en la 
Cláusula Tercera del instrumento celebrado el 9 de enero 
del 2017, ante Notario Público Número 113, a cargo del 
Lic. Leonardo Corona Álvarez, misma que deberá de 
consignar ante este H. Juzgado, E).- Mediante sentencia